
PAG.1AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

INTESA INTERISTITUZIONALE 2011-2013 - REGIONE BASILICATA/PROVINCIA DI MATERA

ASSE IV - CAPITALE UMANO

PROVINCIA DI MATERA

Percorsi IeFP
Offerta formativa sussidiaria integrativa

AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

I percorsi di “Offerta formativa sussidiaria integrativa” sono dedicati agli studenti, degli Istituti

professionali di Stato della Provincia di Matera, iscritti nell’opzione qualifica professionale a fine

triennio (Accordo Stato/Regioni del 29.04.2010).

Il progetto IeFP, da un lato,  previene e contrasta la dispersione scolastica e formativa e gli abban-

doni precoci dei percorsi scolastici, dall’altro facilita e accelera l’incontro domanda/offerta nel

mercato del lavoro per il rilascio del titolo di qualifica professionale ai sensi della  L. 845/’78.

La  programmazione delle  atti-

vità, coinvolgerà, nell’anno sco-

lastico 2012-2013 coinvolgerà:

•    n. 7 istituti IPS

•    n. 10 tipologie di qualifica

•    n. 800 allievi

Beneficiario del progetto

Ente intermedio

Partenariato

Destinatari

- Ageforma

- Provincia di Matera

- Istituti scolastici IPS

- Allievi del triennio dell’IPS



PAG.2AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

Progetto: "IeFP" -  A.S. 2012-13 - 2° ciclo 1^ annualità - Annualità 2012

ISTITUTO

IPSEOA “A. Turi”

ISS “Cassola”

ISS “G. Fortunato”

ISS “ Cerabona”

ISS “ F. Alderisio”

ISIS “Pitagora”

IPSIA “Morra -Leonardo Da Vinci”

SEDE

Matera

Ferrandina

Pisticci (Marconia)

Marconia (Garaguso scalo)

Stigliano

Policoro

Matera

                              Totale

n. AULE

7

1

4

1

2

1

2

18

n. allievi

173

28

106

19

34

10

28

398

Progetto: "IeFP" -  A.S. 2012-13 - 1° ciclo 2^ annualità - Annualità 2012

ISTITUTO

IPSEOA“A. Turi”

ISS “Cassola”

ISS “G. Fortunato”

ISS “ Cerabona”

ISS “ F. Alderisio”

ISIS “Pitagora”

IPSIA “Morra -Leonardo Da Vinci”

SEDE

Matera

Ferrandina

Pisticci (Marconia)

Marconia (Garaguso scalo)

Stigliano

Policoro

Matera

                              Totale

n. AULE

8

1

5

1

2

1

2

20

n. allievi

147

22

121

25

34

13

37

399

DATI&CIFREDATI&CIFREDATI&CIFRE
        Qualifiche professionali individuate

Operatore elettrico/elettronico

Operatore meccanico

Operatore della ristorazione - Preparazione pasti

Operatore della ristorazione - Servizi di  sala bar

Operatore ai servizi di promozione e accoglienza

Operatore ai servizi del turismo

Operatore amministrativo-segretariale

Operatore ai servizi di vendita

Operatore agroalimentare ed agroindustriale

Operatore dei servizi chimici

                       MODULO/ATTIVITA’

             PRIMA ANNUALITÀ - 66 ORE

20 ore - Orientamento e rinforzo al profilo professionale

10 ore Aula - 10 ore Visite guidate

46 ore - Orientamento alla formazione (Laboratori)

             SECONDA ANNUALITÀ - 60 ORE

Orientamento alla formazione  e lavoro in alternanza

30 ore  Aula - 30 ore  Stage


