

AGEFORMANEWSLETTER8PERCORSIIeFPAGEFORMAIPS

INTESA INTERISTITUZIONALE 2011-2013 - REGIONE BASILICATA/PROVINCIA DI MATERA
ASSE IV - CAPITALE UMANO

Percorsi leFP

Offerta formativa sussidiaria integrativa



I percorsi di "Offerta formativa sussidiaria integrativa" sono dedicati agli studenti, degli Istituti professionali di Stato della Provincia di Matera, iscritti nell'opzione qualifica professionale a fine triennio (Accordo Stato/Regioni del 29.04.2010).

Il progetto IeFP, da un lato, previene e contrasta la dispersione scolastica e formativa e gli abbandoni precoci dei percorsi scolastici, dall'altro facilita e accelera l'incontro domanda/offerta nel mercato del lavoro per il rilascio del titolo di qualifica professionale ai sensi della L. 845/'78.

La programmazione delle attività, coinvolgerà, nell'anno scolastico 2012-2013 coinvolgerà:

- n. 7 istituti IPS
- n. 10 tipologie di qualifica
- n. 800 allievi

Beneficiario del progetto	- Ageforma
Ente intermedio	- Provincia di Matera
Partenariato	- Istituti scolastici IPS
Destinatari	- Allievi del triennio dell'IPS











DATI&CIFREDATI&CIFREDATI&CIFRE

MODULO/ATTIVITA'

PRIMA ANNUALITÀ - 66 ORE

- 20 ore Orientamento e rinforzo al profilo professionale 10 ore Aula - 10 ore Visite guidate
- 46 ore Orientamento alla formazione (Laboratori)

SECONDA ANNUALITÀ - 60 ORE

Orientamento alla formazione e lavoro in alternanza

30 ore Aula 30 ore Stage

Qualifiche professionali individuate

Operatore elettrico/elettronico

Operatore meccanico

Operatore della ristorazione - Preparazione pasti

Operatore della ristorazione - Servizi di sala bar

Operatore ai servizi di promozione e accoglienza

Operatore ai servizi del turismo

Operatore amministrativo-segretariale

Operatore ai servizi di vendita

Operatore agroalimentare ed agroindustriale

Operatore dei servizi chimici

Progetto: "IeFP" - A.S. 2012-13 - 2° ciclo 1[^] annualità - Annualità 2012

ISTITUTO	SEDE	n. allievi	n. AULE
IPSEOA "A. Turi"	Matera	173	7
ISS "Cassola"	Ferrandina	28	1
ISS "G. Fortunato"	Pisticci (Marconia)	106	4
ISS "Cerabona"	Marconia (Garaguso scalo)	19	1
ISS " F. Alderisio"	Stigliano	34	2
ISIS "Pitagora"	Policoro	10	1
IPSIA "Morra -Leonardo Da Vinci"	Matera	28	2
	Totale	398	18

Progetto: "IeFP" - A.S. 2012-13 - 1° ciclo 2^ annualità - Annualità 2012

ISTITUTO	SEDE	n. allievi	n. AULE
IPSEOA"A. Turi"	Matera	147	8
ISS "Cassola"	Ferrandina	22	1
ISS "G. Fortunato"	Pisticci (Marconia)	121	5
ISS " Cerabona"	Marconia (Garaguso scalo)	25	1
ISS " F. Alderisio"	Stigliano	34	2
ISIS "Pitagora"	Policoro	13	1
IPSIA "Morra -Leonardo Da Vinci"	Matera	37	2
	Totale	399	20